Tertio

Palud.

*Adrian.
Opinio
Palud. de
fiet.
Primò.*

Secundò.

Tertiò deficit. Quia dicit quòd absolutio Papalis aut benedictio Episcopalis facit plenam contritionem eam quæ nõ est: & quòd facit de attrito contritum. Certè hoc videtur difficile, imò & impossibile, stante lege, quia hoc reseruat sacramentis gratiæ tantum. Et quia absolutio Papalis, quam per Indulgentias impendit præsupponit statum gratiæ, & solum concedit remissionem plenissimam verè pœnitentibus & cõfessis, vt patet in dicta extrauagã.

Antiquorũ, ergo propter hæc incõuenientia fortè ipse Palud. nõ posuit assertiuè præfatam tertiã opinionem. ¶ Quarta opinio, in qua tandè videtur probabiliter stãdum, est quòd ad rationem Indulgentiæ quæ est remissio pœnarum pro peccatis, idem est Indulgentia plenaria, plenior & plenissima & Iubileus. Quia hæc omnia important remissionem omnium pœnarum, omnium peccatorum, mortalium & venialium tam de iniunctis, quàm de nõ iniunctis: tam de confessis quàm de non cõfessis quomodocũq;. Et hoc habet veritatem, quando sic absolutè sine vlla limitatione conceduntur: secus si limitatè expressè concedatur de iniunctis, aut de confessis, quia de illis tantum intelligitur talis Indulgentia etiam plenissima aut Iubileus sic limitatè concessus. Quãuis Iubileus rarò conceditur cũ limitatione aliqua, sed absolutè sæpius ferè conceditur.

¶ Dictũ est quòd ad rationem Indulgentiæ prædicta omnia sunt idem. Quòd ideò dictum est, quia quòd ad aliud videtur Iubileus aliquid aliud importare. Nam quando simul cũ Indulgentia plenaria absolutè concessa concedit etiã Papa quòd quis possit absolui sacramentaliter de omnibus casibus, ex cõmunicationibus & peccatis, tũc solet dici Iubileus & nõ aliter, vt ait Ioan. de Annania in tractatu de Indulgentijs, & concordat Florèti. prima parte. titu. 10. ca. 3. §. 3. 6. & supplementum Gabrielis in 4. dist. 45. q. 3. art. 1. nota. 1. & 3. & art. 2. concl. 9. & 11. & Siluester tit. Indulgen. q. 10. part. 1. ¶ Ratio horũ omnium est, quia sic nũc habet stilus curiæ Romanæ, cui in hoc standum est: & sic habetur in multis literis Papalibus his temporibus modernis concessis.

¶ Similiter habet stilus curiæ & cõsuetudo optima legum & concessionum interpres, quòd quando Papa concedit quòd quis possit absolui plenariè sacramentaliter, concedit etiam Indulgentiã plenariam posse cõcedi. ¶ Si quæras quãdo incepit vsus Iubilei generalis, respondeo secundum Floren. vbi supra, §. 6. & 7. ex Ioanne Andr. & cõmuniter doctoribus: quòd creditur incepisse à tempore

Tertiò.

Quarta opinio

Indulgentia plenaria, plenior & plenissima, & Iubileus sunt idem.

Ioann. de Anania. Florenti. Gabriel. Siluest.

Iubilei vsus quo tempore incepit.

F. A. Cordub. De Indulgentijs.

Iubilei interpretatio. Bonifa. 8. circa annum Domini. 1300. vt habetur in extrauag. an. Antiquorum. de pœn. & re. ¶ Iubileus autem dicitur secundum prædictos doctores, à Iobel Hæbr. aicè, quod Latinè est initiū, in de Iubileus, id est initians, quia in lege veteri in illo anno Iubilei incipiebāt libertates possessionum & seruitutum & remissiones offensarum omniaq; redibant ad suum pristinum statum, vt habetur Leuit. 25. & ideo tunc fiebat magnum gaudium & Iubileus liberatorum à seruitutibus antiquis. Vel potius dic q̄ Iubileus Hæbraicè est idē q̄ buccina Latinè, quia tēpore Iubilei Hæbrei clangebant buccinis vt Leuit. 25. & habetur in interpretationibus Bibliæ emēdatis. Inde etiā per analogiā à prædictis & ethimologiā Latinā potest etiā Iubileus dici à iubilo. Quia per Iubileū homini spiriualiter renouato & ad gratiā baptismalē reducto est gaudium magnum conscientie & cordis & oris, iubilatio & gratiarum actio laudumq; perfonatio secūdū illud Psalmi. 80. Buccinate in nœomenia tuba, in insigni die solemnitatis vestræ. ¶ Secūda p̄positio. Illa nomina Carena, Quadragesima Septena quæ ponūtur in Iure Canonico & in bullis, aliquando sunt nomina Indulgentiarum tollentium tantam vel tantam pœnā signatā per Carenam, Quadragesimā, vel Septenam, & sic communiter sumuntur in bullis Indulgentiarum; aliquando autem sunt præcisè nomina pœnarum, & sic cōmuniter sumuntur in Iure cōmuni. ¶ Probat̄ur secūdū supplementū vbi suprā. Primò de Carena q̄ sit nōmē pœnæ patet de accu. ca. Accusati. & de sponsa. duorū. ca. Accipisti. vbi Carena dicitur tempus quadraginta dierum in pane & aqua cum septem sequentibus annis, & glossa in dicto ca. Accusati, dicit q̄ Carena est vocabulum Longobardorū sic dictū à carentia hominū, quia acturi illam pœnitentiam quasi solitarij secludebantur à populis, sicut Nu. 12. legitur de Maria sorore Aarō. & hæc pœnitentia regulariter infligebatur pro quolibet mortali. 33. q. 2. Hoc ipsum. Quādoq; verò pro qualitate criminis Ius maiore pœnitentiam imponebat vt Hostiensis, titu. de pœ. & re. multos casus ponit: & poterat sacerdos ex causa eam abbreviare & determinare certos dies & modum 33. q. 2. Et de hac pœna quæ dicitur Carena habetur dist. 50. ca. In capite, & videtur q̄ Carena cōplectitur quadragenam dierum & septenam annorū, vt patet ex dictis. ¶ Quòd autē Carena sit etiā nomen Indulgentiæ patet. In literis papalibus conceditur Carena Indulgentiæ, tunc enim per talē